HTETC-I 型
新型多功能互感器校验仪
用户手册
（本产品符合 IEC61850 通信规约；适用于各电压等级传统和电子式电流/电压
互感器的现场校验）
北京浩霆光电技术有限责任公司
2           北京浩霆光电技术有限责任公司
重 要 提 示

通用式型号的命名意义如图 1 所示。
H T E T C G - I
图 1 通用式型号命名意义
通用式采用工控机+机柜+信号调理箱的组合方式，机柜外形尺寸为 800×600
×1500cm。
1.4.2 便携式
便携式型号的命名意义如图 2 所示。
H T E T C P - I
浩霆
电子式互感器校验仪
便携
版本号
浩霆
版本号
通用
电子式互感器校验仪
 2
3           北京浩霆光电技术有限责任公司
图 2 便携式型号命名意义
便携式采用笔记本电脑+信号调理箱的组合方式，便于外出携带，外形尺寸
为 450×400×200cm。
1.5 执行标准
本装置的执行标准为：IEC 60044-7/8；JJG169-1993。
2 技术条件
2.1 额定参数
1) 额定电源电压：交直流 220V，功耗：<5W
2) 误码率：优于 10-9
3) 使用寿命：≥10 年
2.2 技术参数
2.2.1 电子式互感器光纤接口参数
1) 光纤类型：多膜光纤，62.5/125um
2) 光波长：850nm
3) 光纤发送功率：>-6dBm
4) 光接收灵敏度：-38dBm
5) 与电子式互感器之间的光通信传送距离：<2km
6) 光纤连接器类型：ST
2.2.3 互感器测量参数
1)  标准电流互感器额定输入：5A
2)  标准电压互感器额定输入：100/ 3 V
3)  传统电流互感器额定输入：5A
4)  传统电压互感器额定输入：100/ 3 V
5)  其它模拟通道额定输入：-10V~10V
 3
4           北京浩霆光电技术有限责任公司
6） 数字输入电压：额定电压—2D41H
7） 数字输入电流：额定保护电流—01CFH，额定测量电流—2D41H
2.3 环境条件
装置在以下环境条件下能正常工作：
1)  工作环境温度：-10℃~+55℃。运输过程的环境温度极限值为：-25℃和
+70℃。在此极限值下不施加激励量，装置不出现不可逆的变化。当温
度恢复后，装置应能正常工作；
2)  相对湿度：最湿月的月平均最大相对湿度为 90%，同时该月的月平均最
低温度为 25℃且表面无凝露；
3)  大气压力：80kPa~110kPa；
4)  使用场所不得有火灾、爆炸、腐蚀等危及装置安全的危险以及超出本
说明书规定的振动、冲击和碰撞。
2.4 电气绝缘性能
2.4.1 介质强度
     装置能承受 GB/T14598.3-1993（eqv IEC60255-5：1977）规定的交流电压
2kV（强电回路）或 500V（弱电回路）、频率为 50Hz、历时 1min 的介质强度试
验，而无击穿和闪络现象。
2.4.2 绝缘电阻
     用开路电压为 500V 的测试仪器测定装置的绝缘电阻值不小于 100MΩ，符
合 IEC60255-5: 2000 的规定。
2.4.3 冲击电压
     装置能承受 GB/T 14598.3-1993（eqv IEC60255-5:1977）规定的峰值为 5kV
（强电回路）或 1kV（弱电回路）的标准雷电波的冲击电压试验。
2.5 机械性能
2.5.1 振动
 4
5           北京浩霆光电技术有限责任公司
     装置能承受 GB/T 11287-2000（idt IEC60255-21-1:1988）规定的 I 级振动响
应和振动耐受试验。
2.5.2 冲击和碰撞
     装置能承受 GB/T 14537-1993（idt IEC60255-21-2:1988）规定的 I 级冲击响
应和冲击耐受试验，以及 I 级碰撞试验。
2.5.3 机械寿命
     输出触点非断弧应能可靠动作机返回 105次。
2.6 电磁兼容性
2.6.1 脉冲群干扰
     装置能承受 GB/T 14598.13-1998（eqv IEC60255-22-1:1988)规定的 III 级
1MHz和100kHz脉冲群干扰试验（第一半波电压幅值共摸为2.5kV，差模为1kV）。
2.6.2 静电放电干扰
     装置能承受 GB/T 14598.14-1998（idt IEC60255-22-2:1996)规定的 IV 级（接
触放电 8kV）静电放电干扰试验。
2.6.3 辐射电磁场干扰
     装置能承受 GB/T 14598.9-2002（idt IEC60255-22-3:2000)规定的 III 级
（10V/m）的辐射电磁场干扰试验。
2.6.4 快速瞬变干扰